



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2020-0010

Fecha de emisión: 7/2/2020

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



No. Orden: **DIGEV-2020-00013**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE TAPICERÍA**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Diversas Variadas Armidis (DVA) & Asociados, SRL**

RNC: **130268193**

Nombre Comercial: **Diversas Variadas Armidis (DVA) & Asociados, SRL**

Domicilio Comercial: **José Contreras, Edif. Comercial Santa María, Local 205, 10111 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-763-6464**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **996,038.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSETT
Capitán de FFAA
Enc. Dpto. de Compras y Contrataciones

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	1116211 3	YARDAS DE TELA DE MICROFIBRA AZUL	300.00	UD	120.00	36,000.00		6,480.00	0.00	42,480.00
2	1116211 3	YARDAS DE TELA MICROFIBRA ROJO	300.00	UD	120.00	36,000.00		6,480.00	0.00	42,480.00
3	1116211 3	YARDAS DE TELA DE CHENIL MARRON	300.00	UD	120.00	36,000.00		6,480.00	0.00	42,480.00
4	1116211 3	YARDAS DE TELA YUTE ROJO	200.00	UD	150.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
5	1116211 3	YARDAS DE TELA COLOR MARRON	200.00	UD	150.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
6	1116211 3	YARDAS DE TELA COLOR NEGRO	200.00	UD	150.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
7	1116211 3	YARDAS DE TELA COLOR MARRON	200.00	UD	150.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
8	1116211 3	YARDAS DE TELA COLOR VERDE	200.00	UD	150.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
9	1116211 3	YARDAS DE TELA COLOR ESTAMPADA	200.00	UD	50.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
10	1116211 3	CONO DE HILO SEGÚN TELA	100.00	UD	50.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
11	1116211 3	ULTRESA BLANCA Y NEGRA	150.00	UD	200.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
12	1116211 3	YARDAS DE PELLON	150.00	UD	30.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
13	1116211 3	LIBRAS DE NORZAL	150.00	UD	100.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
14	1116211 3	LIBRAS DE GRAPA DE NORZAL	100.00	UD	100.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
15	1116211 3	GOMA DE DOS	100.00	UD	400.00	40,000.00		7,200.00	0.00	47,200.00
16	1116211 3	GOMA DE DE UNA	100.00	UD	200.00	20,000.00		3,600.00	0.00	23,600.00
17	1116211 3	GOMA DE DE TRES	100.00	UD	550.00	55,000.00		9,900.00	0.00	64,900.00
18	1116211 3	GOMA DE MEDIA	100.00	UD	130.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
19	1116211 3	GOMA DE S	75.00	UD	1,400.00	105,000.00		18,900.00	0.00	123,900.00
20	1116211 3	LIBRAS DE LACRON	75.00	UD	100.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
21	1116211 3	YARDAS DE PABLO	75.00	UD	7.00	525.00		94.50	0.00	619.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVERA BASSETT MILLET

Capitán de Fragata, ARD.

Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
22	11162113	YARDAS DE CORDON DECORATIVO	75.00	UD	25.00	1,875.00		337.50	0.00	2,212.50
23	11162113	GALONES DE CEMENTO DE CONTACTO	40.00	UD	800.00	32,000.00		5,760.00	0.00	37,760.00
24	11162113	LIBRAS DE CLAVO DE 2	150.00	UD	40.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
25	11162113	LIBRAS DE CLAVO DE 1 1/2	150.00	UD	50.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
26	11162113	CAJAS DE GRAPAS JT21	50.00	UD	300.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
27	11162113	CAJAS DE GRAFA DE AIRE	50.00	UD	300.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
28	11162113	LIBRAS DE GRAPA CORRUGADA	50.00	UD	250.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
29	11162113	DOCENAS DE BOTONES DE CRISTAL MEDIANO Y GRANDE	200.00	UD	510.00	102,000.00		18,360.00	0.00	120,360.00
30	11162113	PATAS PARA MUEBLES	500.00	UD	125.00	62,500.00		11,250.00	0.00	73,750.00
31	11162113	GALONES DE COLA DE MADERA	20.00	UD	810.00	16,200.00		2,916.00	0.00	19,116.00

Subtotal RD\$	844,100.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	151,938.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	996,038.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSETT MILLER
 Capitan de Fragata, ARD.
 Enc. Depto. de Compra, DIGEV.

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
21	YARDAS DE PABLO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
22	YARDAS DE CORDON DECORATIVO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
23	GALONES DE CEMENTO DE CONTACTO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
20	LIBRAS DE LACRON	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
17	GOMA DE DE TRES	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
18	GOMA DE MEDIA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
19	GOMA DE 6	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	75.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
24	LIBRAS DE CLAVO DE 2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
29	DOCENAS DE BOTONES DE CRISTAL MEDIANO Y GRANDE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
30	PATAS PARA MUEBLES	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
31	GALONES DE COLA DE MADERA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
28	LIBRAS DE GRAPA CORRUGADA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
25	LIBRAS DE CLAVO DE 1 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
26	CAJAS DE GRAPAS JT21	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
27	CAJAS DE GRAPA DE AIRE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
16	GOMA DE DE UNA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
5	YARDAS DE TELA COLOR MARRON	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
6	YARDAS DE TELA COLOR	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



OLIVER J. BASSETT MILLEN
Firma
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	NEGRO			
7	YARDAS DE TELA COLOR MARRON	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
4	YARDAS DE TELA YUTE ROJO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
1	YARDAS DE TELA DE MICROFIBRA AZUL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
2	YARDAS DE TELA MIRCOFIBRA ROJO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
3	YARDAS DE TELA DE CHENIL MARRON	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
8	YARDAS DE TELA COLOR VERDE	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
13	LIBRAS DE NORZAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
14	LIBRAS DE GRAPA DE NORZAL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
15	GOMA DE DOS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
12	YARDAS DE PELLON	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
9	YARDAS DE TELA COLOR ESTAMPADA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
10	CONO DE HILO SEGÚN TELA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.
11	ULTRESA BLANCA Y NEGRA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	150.00	7/2/2020 4:30:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

OLIVER J. BASSETT MILLE
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Director de Operaciones DIGEV

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido